Pergamen, 385 (plica 27) × 415 mm. Hátlapján tartalmi kivonatok, valamint 
levéltári jelzetek. Ólompecsétje selyemzsinóron függ. 
Archivo Capitular de Toledo, O.3.C.1.53.

Regesztája: Regesta Honorii papae III, vol. I (ed. Petrus Pressutti; Romae, 
1888) nr. 885, 149–150.
Szövegkiadása az arboreai érseknek küldött példány alapján: Annales ecc-
lesiastici 20 (ed. Joannes Mansi; Lucae, 1747) 411–412; Sൺඇඇൺ, Mauro G., 
Onorio III e la Sardegna (Italia sacra. Nuova serie 3) (Roma, 2017) 32, nr. 14. 
Az Alberik reimsi érseknek küldött példány alapján: Bඈඎඊඎൾඍ, Martin et al., 
Recueil des historiens des Gaules et de la France 19: Contenant la troisième 
et dernière livraison des monumens des règnes de Philippe-Auguste et de 
Louis VIII, depuis l’an MCLXXX jusqu'en MCCXXVI (Paris, 1833) 639–640. 
Ennek alapján részben közli: Fൾඃඣඋ, Georgius, Codex Diplomaticus Hunga-
riae ecclesiasticus ac civilis III/1 (Budae, 1829) 232–233: „Vniversis epis-

32 Spanyolországban kapott emlékművet Árpád-házi Jolán. 24.HU (2025. ápr. 4.), https://24.
hu/kultura/2025/04/04/valencia-spanyolorszag-arpad-haz-jolan-i-jakab-feleseg-emlekmu-
emlek-avatas/ (2025.04.10.).
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copis […] ut supra”, 230–232: „Paternitati Vestrae […] anno secundo”; Wൾඇ-
ඓൾඅ Gusztáv, Árpádkori Új Okmánytár I (Pest, 1860) nr. 77, 147–150. 

 1. Honorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus .. ar-
chiepiscopo Toletanensi et universis episcopis, ac omnibus ecclesiarum 
prelatis tam exemptis quam aliis per Toletanensem provinciam consti-
tutis salutem et apostolicam 

 2. benedictionem. Adversus hostes visibiles invisibilibus armis id est ora-
tionibus dimicare veteribus exemplis instruimur, que nostris quoque 
temporibus innovata, quando exercituum Dominus infidelium multitu-
dinem bello Hyspanico tradidit in 

 3. manus paucorum fidelium, gloriamur. Ecce autem tempus, quo universi 
fideles ad hec debent arma concurrere, ecce tempus, quo cinere debent 
aspergere capud33 suum, ecce tempus, quo debent in celum lacrimarum 
et orationum vocibus 

 4. exclamare, ut ille, qui non in multitudine dimicat, innovatis signis et 
mirabilibus immutatis, secundum omnipotentiam suam multitudinem 
in paucitate devincat. Karissimi  enim filii nostri, A<ndreas>, Ungarie 
rex et Austrie,34 ac Maramie35 duces, vi-

 5. ri utique dignitatis honore conspicui, sed non minus fidei devotione 
preclari, cum nonnullis comitibus, baronibus, et alio comitatu suo Dei 
munere, ventis usi felicibus littora Jerosolimitane provincie feliciter at-
tigerunt, qui attenden-